INDICAÇÃO nº. 27/2012

                                          Senhor Presidente:

                                   A Vereadora infra-assinada, na forma

regimental, e, tendo em vista que a necessidade de equipar a

Associação Bombeiros Voluntários de Paraíso do Sul, e;

                                     Considerando que a Associação Bombeiros

Voluntários já possui equipamentos como moto bomba de jato d’ água e

macas, e, que é impossível transportar estes, em veículo de passeio; e

devido à necessidade de atendimento com agilidade se faz necessário o

uso de um veículo maior;

 Considerando que desta forma não irá se fazer

necessário o deslocamento do veículo maior (caminhão), como em

pequenos sinistros;

                                        Considerando que é uma justa reivindicação dos

Bombeiros Voluntários, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO:

                      Que o Poder Executivo Municipal determine à

doação em forma de comodato do veículo Besta doado pela Receita

Federal no dia 22 de novembro do corrente ano a Prefeitura Municipal de

Paraíso do Sul para a Associação dos Bombeiros Voluntários de Paraíso

do Sul.

 Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2012

Deise Silvana da Silva / PT                Dilmar Mueller / PMDB

Flávio Gilberto Hoppe / PP               Breno R. Soares de Oliveira / PP

Eliseu Lauri Crumenauer / PP       Ildo Moraes /PDT

Almiro Nilo Kunde/ PMDB       Osmar Dias / PMDB

Hardi Meyer/PSDB